[image: image1.jpg]€O WV

Conselho Municipal da Juventude
Novo Hamburgo

RESOLUÇÃO Nº 003/2020, de 25 de março de 2020
Dispõe sobre a suspensão do processo de eleição suplementar dos representantes da sociedade civil no Conselho Municipal de Juventude e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE – COMJUVE de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 2.202/2010 e, considerando:
· O Decreto Municipal n° 9160/2020 que decreta situação de emergência para fins de prevenção e enfrentamento à COVID-19 (novo Coronavírus);
· O Decreto Municipal nº 9169/2020 que declara estado de calamidade pública em todo o território do Município de Novo Hamburgo para fins de prevenção e de enfrentamento à COVID-19 (novo Coronavírus)
· A votação realizada pelos conselheiros por meio virtual (e-mail), RESOLVE:
Art. 1°. SUSPENDER o processo de eleição suplementar dos representantes da sociedade civil no Conselho Municipal de Juventude, constante no Edital 01/2020, anexo da Resolução 002/2020;
Art. 2°. INFORMAR que, o Processo Eleitoral Suplementar será revisto com a normalização das atividades do Conselho Municipal de Juventude;
Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Igor Mesquita
Presidente
Presidente
CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE - COMJUVE
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS| Fone: 3527 1887 | E-mail: comjuvenh@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comjuve
1/10